
#KORONAWIRUS  RAPORT  –
AKTUALIZACJA 19.03.2020 R.
Poniżej  znajdują  się  bieżące  informacje  dotyczące
przeciwdziałań epidemii koronawirusa w Dąbrowie Górniczej.

19.03.2020 r. [czwartek, godz. 20:00]

Jak podało Ministerstwo Zdrowia potwierdzono zakażenie
koronawirusem  u  jednej  osoby  zamieszkującej  Dąbrowę
Górniczej. To osoba, która w ostatnim czasie przebywała
w domu i nie kontaktowała się z osobami postronnymi.
Potwierdzono u niej zakażenie i jest pod opieką lekarzy
ze szpitala zakaźnego. Podkreślić należy, że osoba ta
nie przebywała i nie przebywa na terenie dąbrowskiego
szpitala. Odpowiednie służby państwowe podjęły wszelkie
możliwe działania, by zapewnić bezpieczeństwo innym.
W Dąbrowie Górniczej kwarantanną objętych jest 106 osób.
To od naszego codziennego postępowania będzie zależeć
dalszy  rozwój  sytuacji  związanej  z
koronawirusem. Unikanie zgromadzeń, pozostanie w domu i
przestrzeganie zasad higieny to dziś podstawowa recepta
na zwalczenie epidemii. Bądźmy rozważni, odpowiedzialni
i solidarni.

19.03.2020 r. [czwartek, godz. 11:00]

Ministerstwo Zdrowia podało informację o potwierdzeniu
zakażenia jednej osoby z terenu Dąbrowy Górniczej. Z
informacji, jakie udało się pozyskać, jest to osoba,
która  w  ostatnim  czasie  przebywała  w  domu  i  nie
kontaktowała się z osobami postronnymi. Potwierdzono u
niej zakażenie i jest pod opieką lekarzy ze szpitala
zakaźnego. Podkreślić należy, że osoba nie przybywała i
nie przebywa na terenie dąbrowskiego szpitala.

18.03.2020 r. [środa, godz. 20:00]

https://metropoliagzm.pl/2020/03/20/koronawirus-raport-aktualizacja-19-03-2020-r/
https://metropoliagzm.pl/2020/03/20/koronawirus-raport-aktualizacja-19-03-2020-r/


W  Dąbrowie  Górniczej  98  osób  przebywa  w
kwarantannie. Nie ma osób z potwierdzonym zakażeniem.

17.03.2020 r. [wtorek, godz. 20:00]

Raport w formie wideo zobaczysz tutaj.
Co prawda przychodnie podstawowej opieki zdrowotnej nie
są  jednostkami  miejskimi,  ale  bardzo  nam  zależy,
żebyście mieli aktualny dostęp do lekarzy rodzinnych i
służby  zdrowia.  Dlatego  aktualizujemy  dla  Was
listę  funkcjonujących  przychodni,  które  w  ramach
kontraktu  z  NFZ  udzielają  teleporad,  wystawiają  e-
recepty i L4. Lista dostępna pod linkiem.
Wiele  osób  kontaktuje  się  z  nami,  zgłaszając  brak
procedur ochronnych w zakładach pracy. Skontaktowaliśmy
się z dużymi pracodawcami i dostaliśmy potwierdzenie, że
wszyscy wdrożyli procedury bezpieczeństwa. Sytuacja jest
nadzwyczajna i prosimy przede wszystkim, żeby w razie
wątpliwości  rozmawiać  ze  swoimi  pracodawcami.  Jeśli
obawy nie zostaną rozwiane, możecie kontaktować się ze
służbami  sanitarnymi.  Całodobowa  infolinia  Powiatowej
Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej w Dąbrowie Górniczej
– 795 513 569.
Dąbrowskich  przedsiębiorców  zachęcamy  do  załatwiania
spraw przez system www.epuap.gov.pl Informacje, jak z
niego korzystać albo jak np. zawiesić działalność, pod
numerami: 32 295 67 37, 662 138 251.
Przygotowaliśmy też pakiet informacji dla prowadzących
działalność gospodarczą dostępny pod tym linkiem.
Pracujemy  dla  Was,  żeby  miasto  funkcjonowało
normalnie. W Urzędzie Miejskim do niezbędnego minimum
ograniczyliśmy obsługę bezpośrednią. Codziennie prawie
400 urzędników pracuje na miejscu. Sprawy załatwiane są
online,  telefonicznie,  a  w  szczególnych  przypadkach
osobiście. Więcej info pod (linkiem)
Działają  również  wszystkie  służby  miejskie,  dbając  o
porządek,  odbiór  śmieci,  remonty  i
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infrastrukturę.  Miejskie  inwestycje  również  są
prowadzone, m.in. modernizujemy przedszkola, remontujemy
al. Zagłębia Dąbrowskiego i ul. Tysiąclecia, budujemy
drogi  rowerowe  i  nowy  odcinek  drogi  na  terenach
inwestycyjnych  w  Tucznawie.  Szczegóły  wkrótce.
Ze  względów  sanitarnych,  wyłączyliśmy  143  przyciski
sygnalizacji  świetlnej  przy  przejściach  dla
pieszych.  Teraz  działają  w  trybie  czasowym.  Nie
wyłączyliśmy  jedynie  przy  DK  94  i  DK  1.
Zamknęliśmy  74  place  zabaw  i  20  siłowni
plenerowych.  Uruchomiliśmy  dodatkową  dezynfekcję  5
toalet automatycznych i 20 przenośnych.
Żeby działania w mieście były spójne, zwróciliśmy się do
administratorów  osiedli  mieszkaniowych  o  konsekwentne
stosowanie  zaleceń  dotyczących  minimalizowania  ryzyka
zakażenia. Chodzi m.in. o wietrzenie klatek schodowych,
dezynfekowanie wind, klamek i poręczy, zamknięcie placów
zabaw. Liczymy na ich działania.
Prewencyjnie  ograniczyliśmy  parking  przy  Pogorii  III,
ale  to  nie  oznacza  że  zupełnie  zamknęliśmy  ten
teren. Chodzi o to, żeby się tam, ani nigdzie indzie,
tłumnie nie gromadzić. Nie ma zakazu wychodzenia z domu,
można spacerować, ale róbmy to „z głową”. Wybierajmy
miejsca mniej uczęszczane, dbajmy o siebie i innych.
W poniedziałek, pod numerem 602 502 478, uruchomiliśmy
infolinię  dla  seniorów.  Dzwoniąc  tam,  można  poprosić
wolontariuszy  np.  o  zrobienie  zakupów  czy  realizację
recepty w aptece. Infolinia działa w godzinach 8-16, od
poniedziałku do piątku.
Wspierajmy dąbrowski biznes. Róbcie zakupy w osiedlowych
sklepach,  kioskach  i  u  lokalnych  sprzedawców.  Dajmy
zarobić  dąbrowskim  przedsiębiorcom.  Kupując  lokalnie,
unikacie  skupisk  i  chronicie  siebie.  Korzystajcie  z
akcji #DGnawynos . Zamawiajcie jedzenie w dąbrowskich
lokalach. Warto je teraz wspierać chociażby po to, żeby
jak minie kryzys, mieć gdzie wyjść na miasto. Lista
lokali dostępna pod (linkiem)
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Nie zapominajcie o zwierzętach. Nie porzucajcie swoich
pupili.  Nie  ma  dowodów  naukowych  na  przenoszenie
koronawirusa przez psy czy koty. Dbajcie o zwierzaki, a
po zabawie z nimi i głaskaniu po prostu myjcie ręce.

16.03.2020 r. [poniedziałek, godz. 20:00]

Raport w formie wideo zobaczysz tutaj.
Na dzień 16.03.2020 r. w Dąbrowie Górniczej 30 osób
pozostaje w kwarantannie domowej. Nie ma potwierdzenia
zakażenia u żadnej osoby.
Urząd  Miejski  przełączył  się  na  pracę  online  i
telefoniczną.  Wszystkim  mieszkańcom  Dąbrowy  Górniczej
służymy  w  trybie  zdalnym.  W  Urzędzie  Miejskim  można
załatwić  tylko  trzy  sprawy:  sporządzenie  aktu  zgonu,
ustalenie  ojcostwa  wraz  z  wydaniem  aktu  urodzenia
dziecka (pozostałe akty urodzenia online), odbiór dowodu
osobistego. Szczegóły dotyczące pracy UM DG.
Na bieżąco telefonicznie i e-mailowo radzimy dąbrowskim
przedsiębiorcom. Szczegóły
Uruchomiliśmy infolinię dla samotnych seniorów, osób z
niepełnosprawnościami,  pozostających  bez  pomocy
najbliższych. Wolontariusze i pracownicy CAO odbierają
mnóstwo telefonów, udzielają porad i pomocy. Szczegóły
Wydłużyliśmy  okres  naboru  do  przedszkoli  do  27
marca. Szczegóły
Rozpoczęliśmy akcję #DGnaWynos – zachęcając mieszkańców
do  korzystania  z  oferty  dąbrowskich  lokali
gastronomicznych serwujących jedzenie na wynos. Dbajmy o
lokalny biznes. Szczegóły
Wyłączyliśmy  z  użytkowania  wszystkie  miejskie  place
zabaw  i  siłownie  pod  chmurką.  Wyłączamy  przyciski
zmieniające  światła  dla  pieszych  −  sygnalizatory
przełączane  są  w  tryb,  który  zmienia  światło  na
przejściu  automatycznie.
Co  ważne:  przychodnie  zdrowia  wprowadziły  teleporady,
wystawiają e-recepty i L4 na telefon. Szczegóły

https://www.facebook.com/322731801626396/videos/1253436531525997/
https://bit.ly/2QiUadW
https://bit.ly/2TV9nUN
https://bit.ly/2WiWuFV
http://bit.ly/33pJWxP
https://bit.ly/2x0CfCh
http://bit.ly/2Udn8gD


Analizując  wydarzenia  ostatniej  niedzieli,  w
porozumieniu  z  Centrum  Sportu  i  Rekreacji,  Prezydent
Marcin  Bazylak  podjął  decyzję  o  zmniejszeniu  liczby
miejsc parkingowych przy plaży Pogoria III.

13.03.2020 r. [piątek]

Drodzy  Mieszkańcy,  aby  być  na  bieżąco  ze  wszystkimi
informacjami,  zachęcamy  do  przyłączenia  się  do
miejskiego systemu INFO SMS. Wszelkie informacje szybko
przekazujemy krótkimi wiadomościami.
Używanie  programu  jest  bezpłatne,  link  do
rejestracji: https://powiadomienia.dabrowa-gornicza.pl/

12.03.2020 r. [czwartek]

Wyjątkowe sytuacje wymagają wyjątkowych działań. Mimo że
nieustannie zachęcamy mieszkańców miasta do aktywności,
w obecnej sytuacji prosimy o jej ograniczenie. Zostańcie
w  domach,  a  urzędowe  sprawy  załatwiajcie  przez
internet.  W  linku  pełna  lista  spraw,  które  możecie
załatwić online: http://bit.ly/2WeeBMS

11.03.2020 r. [środa]

Zgodnie z zaleceniami premiera Mateusza Morawieckiego w
sprawie  działań  związanych  z  przeciwdziałaniem
rozprzestrzenianiu się koronawirusa, zamknięte zostają
wszystkie placówki oświatowe: publiczne i niepubliczne
uczelnie,  szkoły,  przedszkola,  żłobki  i  kluby
dziecięce,  a  także  sportowe  obiekty  szkolne,  w  tym
baseny.Zgodnie  z  poleceniem  Wojewody  Śląskiego  Żłobek
Miejski  będzie  zamknięty  od  czwartku  12  marca  do
odwołania.W przypadku przedszkoli i szkół, czwartek i
piątek (12 i 13 marca), będą okresem przejściowym. W tym
czasie w placówkach tych nie będą odbywały się zajęcia
dydaktyczno-wychowawcze, a jedynie zajęcia opiekuńcze.Od
poniedziałku  16  marca  wszystkie  zajęcia  zostają
zawieszone,  a  placówki  zamknięte  dla

https://powiadomienia.dabrowa-gornicza.pl/?fbclid=IwAR37za-z1wn7dM4zSt8XARIRzITPVhbjPxzSYhVsQEPhZdFIWysTopGo94o
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podopiecznych.  Dlatego  też  apeluję  do  rodziców,  aby
zadbali o to, by ich dzieci pozostały odizolowane od
skupisk  ludzkich,  bo  taki  cel  przyświeca  zamknięciu
szkół.Ponadto, w Dąbrowie Górniczej w trosce o zdrowie
mieszkańców i porządek publiczny DO ODWOŁANIA zamknięte
będą:

Pałac Kultury Zagłębia i jego placówki, w tym:
Kino Kadr, Dom Kultury Ząbkowice, kluby osiedlowe
i świetlice środowiskowe;
Miejska Biblioteka Publiczna wraz z filiami;
Muzeum Miejskie „Sztygarka”;
Młodzieżowy Ośrodek Pracy Twórczej;
wszystkie obiekty będące w administracji Centrum
Sportu i Rekreacji;
wszystkie świetlice OSP;
placówki  wsparcia  dziennego:  Świetlica
Środowiskowa „Kraina Przyjaźni”, Dziecięca Fabryka
Kreatywności,  Akademia  Wyobraźni  Dziecięcej,
Akademia Gry i Zabawy, Świetlica Specjalistyczna
„Małolat”.

10.03.2020 r. [wtorek]

Do tej pory w naszym mieście nie odnotowano żadnego
przypadku zarażenia koronawirusem, jednak w związku ze
stanem  podwyższonej  gotowości  i  decyzjami  Rządowego
Zespołu  Zarządzania  Kryzysowego  o  odwołaniu  wszelkich
imprez  masowych  na  terenie  całego  kraju,  podjąłem
decyzje o:

przeprowadzeniu miejskich imprez sportowych w marcu bez1.
udziału publiczności;
zawieszeniu działalności Uniwersytetu Trzeciego Wieku w2.
Pałacu Kultury Zagłębia. Z podobnym zaleceniem zwracam
się  do  wszystkich  organizatorów,  stowarzyszeń  i  grup
działających  na  rzecz  seniorów  w  naszym  mieście.
Seniorzy to grupa o podwyższonym ryzyku zachorowania,
dlatego  zgodnie  z  zaleceniami  Głównego  Inspektora



Sanitarnego, apeluję o powstrzymanie się od grupowych
spotkań;
zawieszeniu  możliwości  odwiedzin  podopiecznych  w  Domu3.
Pomocy Społecznej.

Dyrektorzy placówek oświatowych zostali poinformowani o
konieczności  zachowania  szczególnej  ostrożności  przy
organizowaniu  wyjazdów  młodzieży,  a  także  otrzymali
polecenie śledzenia na bieżąco komunikatów GIS.
Zagłębiowskie  Centrum  Onkologii  zakazało  odwiedzin
rodzin u pacjentów. Zostały także wstrzymane przyjęcia
planowe  na:  gastroenterologię,  laryngologię  i
rehabilitację. Pozostałe oddziały funkcjonują normalnie.
Do  mieszkańców  zwracam  się  z  apelem  o  ostrożność  i
zdrowy  rozsądek.  Proszę  o  postępowanie  zgodnie  z
zaleceniami GIS. Wyjazdy do stref zagrożonych powinny
być  gruntownie  przemyślane.  Ponadto,  proszę  o
ograniczenie uczestnictwa w wydarzeniach publicznych i
unikanie dużych skupisk ludzi.
Pracodawców proszę o rozważenie wprowadzenia kwarantanny
w przypadku pracowników powracających ze stref objętych
ryzykiem zakażenia. Zgodnie z zaleceniami GIS, pacjent
powracający  z  rejonów  szczególnie  zagrożonych
koronawirusem,  który  nie  ma  objawów  chorobowych,
powinien podlegać kwarantannie domowej – standardowo 14
dni, maksymalnie 21 dni. Osoba, która wróciła z podróży,
powiadamia o tym fakcie nie tylko pracodawcę, ale także
lekarza  domowego  bądź  bezpośrednio  Stację  Sanitarno-
Epidemiologiczną.
W  przypadku  pytań  i  wątpliwości,  należy
korzystać z infolinii NFZ: 800 190 590.
Służby miejskie są w pełnej gotowości, by reagować w
sytuacji podwyższonego zagrożenia. Jednakże dużo zależy
od tego, jak my sami będziemy podchodzić do zaistniałych
okoliczności. Proszę o zachowanie zdrowego rozsądku i
ostrożności.
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